[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования
Богучаровское Киреевского района за 2018 год»

	от 15 мая 2019 года
Время проведения – 11.00
Место проведения – здание Прогрессовского СДК
Количество участников - 20 человек

Председатель публичных слушаний – председатель Собрания депутатов, глава муниципального образования -  Валуев О.А.
Секретарь  публичных слушаний – Полторыхина О. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Обсуждение проекта решения Собрания  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год».

СЛУШАЛИ: информацию главы администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района Жерздева Евгения Владимировича о  том, что в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов, Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района проводятся публичные слушания для того, чтобы ознакомить более широкий круг населения с основными показателями исполнения доходной и расходной частей бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год.
Согласно Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района и Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района администрация обеспечивает составление бюджетной отчетности и представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Собрание депутатов.
СЛУШАЛИ: доклад  начальника сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района - Анофрейчук Натальи Александровны, которая ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год.
Она также сообщила, что в соответствии с Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района годовой отчет об исполнении бюджета за 2018 год был направлен 25 марта 2019 года в Контрольно-счетную палату муниципального образования Киреевский район для проведения внешней проверки и подготовки заключения.
В соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты было рекомендовано Собранию депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района утвердить отчет администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района об исполнении бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год.
Председатель публичных слушаний предложил участникам публичных слушаний задать вопросы по докладам.
Вопросы и предложения от участников публичных слушаний относительно проекта решения не поступили и отметил, что предложения и замечания в ходе обнародования данного проекта решения также не поступали, поэтому предложил принять следующее решение:
1. Одобрить проект решения Собрания  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год».
2. Рекомендовать Собранию  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год.
3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год»:
3.1.  Направить в Собрание  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района протокол проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района за 2018 год» не позднее 17 мая 2019 года.
3.2. Обеспечить обнародование результатов публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района об исполнении бюджета за 2018 год в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов  муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 02.10.2017г. № 51-158 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».
Предложил участникам публичных слушаний проголосовать за вынесенное решение в целом.
Голосовали:  за – единогласно.
Решение принято единогласно.
Председатель публичных слушаний объявил, что повестка дня публичных слушаний исчерпана и поблагодарил всех присутствующих за проделанную работу.

Председатель слушаний                                                                       О. А. ВАЛУЕВ

Секретарь слушаний                                                                              О. В. ПОЛТОРЫХИНА